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CHAPTER 274—H.F.No.917

[Not Coded]

An act relating to the city of North Mankato; authorizing the
common council of the city of North Mankato to establish a
contingent fund for use by the common council for incidental and
promotional expenses.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. CITY OF NORTH MANKATO; INCIDENTAL
AND PROMOTIONAL EXPENSES. The common council of the
city of North Mankato may by ordinance establish a contingent
fund in the city treasury for use by the common council at its
discretion to pay for incidental and promotional expenses incurred
in expediting the business of the city of North Mankato. The fund
shall be under the exclusive control of the common council, subject
to post-audit. No sums may be expended from such fund until
enactment of an establishing ordinance.

Sec. 2. This act takes effect when approved by the common
council of the city of North Mankato and upon compliance with
Minnesota Statutes, Section 645.021.

Approved May 16, 1973.

CHAPTER 275—H.F.No.1166

An act relating to inheritance taxes; providing for certain
deductions; amending Minnesota Statutes 1971, Section 291.08.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Minnesota Statutes 1971, Section 291.08, is amended
to read:

291.08 TAXATION; INHERITANCE TAX; NONRESIDENT
ESTATES; ALLOWANCE OF DEDUCTIONS AND EXEMP-
TIONS, (a) Where any tax is due on the transfer of any property
or interest therein owned by a nonresident, the exemptions provid-
ed in section 891.05 chall bo allowed ae in the caco of ro&idonts.—N«
deductions except those actually incurred within this state shall be
allowcdr deductions and exemptions shall be allowed as provided in
clauses fh) and (c) below:
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fib) Deductions.

(1} Funeral expenses to the extent incurred in Minnesota;

(2) Minnesota probate administration expense;

(31 Family maintenance to the extent provided by Minnesota
Statutes. Section 291.10. reduced by the maximum amount allowed
ojr^allowable under the laws of the state of residence of the
decedent;

(4) Value of personal property to the extent of the amount
allowed under Minnesota Statutes, Section^_52_5.15. reduced by the
maximum amount allowed or allowable under the laws of the state
of residence of the decedent;

(5) Federal estate taxes subject to the limitations imposed by
Minnesota Statutes. Section 291.07;

(6) Other taxes which have accrued or are a lien on Minnesota
property at the time _of death, or which are owed to Minnesota in
respect of taxable Jncome:

(7) Reasonable fees for legal or fiduciary services incident to
ponprobate assets taxable in Minnesota.

(c). Exemptions. The exemptions applicable to the person
entitled to a beneficial interest "shall be allowed as in the case of
residents under Minnesota Statutes. Section 291.05. reduced by the
maximum exemption allowed or allowable under the laws of the
state of residence of Jjie decedent.

Sec. 2. This act shall be effective for decedents dying on or
after January 1. 1973.

Approved May 16, 1973.

CHAPTER 276—H.F.No.1198

[Not Coded]

An act relating to St. Louis county; transfer of state owned
lands; state trust lands.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota;
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